
 

                                                      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel. +39 070679531 

info@adspmaredisardegna.it – www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

                                                                                                                                                
 

   
 

 

 

OGGETTO: Dipendente Sebastiana Ciboddo, trasformazione del rapporto di lavoro a tempo 

parziale, con aumento dell’orario di lavoro a 28 ore settimanali, decorrenti dal 01 agosto 2024 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche; 

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 

dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. A04613D. 

REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

 

RICHIAMATI il Dlgs 81/2015 e ss.mm.ii ed il  C.C.N.L. dei lavoratori dei porti ed in particolare 

l’art. 63, che regola la fattispecie del lavoro a tempo parziale;  

 

  CONSIDERATO quanto segue: 

-      La Ragioniera Sebastiana Ciboddo è stata assunta alle dipendenze dell’Ente con contratto 

pieno e indeterminato a far data dal 07.06.2002; 

-     Che a seguito di decreto del Commissario Straordinario della cessata AP di Olbia e Golfo 

Aranci, il contratto della suddetta dipendente è stato trasformato da tempio pieno a tempo 

parziale di 20h settimanali, con decorrenza a far data dal 01.09.2015, con durata minima 

di 2 anni e rinnovabile di anno in anno automaticamente, in mancanza di apposita 

richiesta scritta di reintegro a tempo pieno;  

 

VISTA l’istanza protocollo n. 20566 del 23.07.2024, con la quale la Rag.ra Ciboddo chiede di poter 

trasformare il sopra citato contratto di lavoro part time, aumentando l’orario lavorativo fino alla 

concorrenza di 28h settimanale, rispetto alle attuali 20h settimanali;   

SENTITA la dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio, cui la dipendente Ciboddo è 

assegnata, che ha espresso parere favorevole alla sopracitata modifica; 

 

mailto:info@adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

                                                      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel. +39 070679531 

info@adspmaredisardegna.it – www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

                                                                                                                                                
 

DATO ATTO CHE deve essere redatto apposito accordo in forma scritta tra le parti, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 63 del C.C.N.L. dei lavoratori dei porti; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DECRETA 

Di accogliere l’istanza della dipendente Sebastiana Ciboddo, modificando l’orario di lavoro da 20h 

settimanali a 28 h settimanali, a far data dal 01 agosto 2024. Il nuovo contratto aumenterà la 

percentuale dell’attuale Part-Time portandola al 73,68% del normale orario di lavoro. 

 

Incarica l’ufficio personale della Direzione Amministrazione e Bilancio dei conseguenti 

adempimenti, con particolare riferimento alla predisposizione del relativo contratto da far 

sottoscrivere alle parti. 

 

Le relative spese graveranno sulla categoria 1.1.2 dei bilanci di competenza.  

 

  L’Istruttore 

  Dott. Angelo Falchi_________________________ 

 

La Dirigente della D.A.B. 

Dott.ssa M. Valeria SERRA_____________  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL____________________  

 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                               

 

 

 

mailto:info@adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2024-07-29T09:07:43+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-29T11:32:46+0200
	ANGELO FALCHI


		2024-07-29T17:26:23+0200
	Ditel Natale


		2024-07-29T17:27:11+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-29T15:29:26+0000
	Firma applicativa




